



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61		35,136,628.88		17,036,248.16		9,115,753.89		12,110,411.18		6,648,363.57		436,191.50		201,242.70	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,172,425.26		386,115.49		1,205,143.52		386,115.49		1,172,425.52		386,115.49		78,189.88		61,294.94	
Meta: 0003 - SUPERVISION DE CONTRATOS INVERSION PRIVADA					1,172,425.26		386,115.49		1,205,143.52		386,115.49		1,172,425.52		386,115.49		78,189.88		61,294.94	
Actividad Operativa: C0042 - SUPERVISION Y SEGUIMIENTO DE CONTRATOS CON PARTICIP.					1,172,425.26		386,115.49		1,205,143.52		386,115.49		1,172,425.52		386,115.49		78,189.88		61,294.94	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,940.12		1,294.94		3,940.38		1,294.94		3,940.38		1,294.94		3,927.48		1,294.94	
7160001023	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	2.183700	30.00	65.50	30.00	65.52	30.00	65.52	30.00	65.52	30.00	65.52	30.00	65.52	30.00	65.52	30.00	65.52
7160004011	B	LÁPIZ GRAFITO 2B	UNIDAD	4.000000	24.00	96.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00
7160006041	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.110000	12.00	25.32	12.00	25.32	12.00	25.32	12.00	25.32	12.00	25.32	12.00	25.32	12.00	25.32	12.00	25.32
7160006043	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.112600	12.00	25.32	12.00	25.38	12.00	25.38	12.00	25.38	12.00	25.38	12.00	25.38	12.00	25.38	12.00	25.38
7160006043	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.110000	12.00	25.32	8.00	16.88	12.00	25.32	8.00	16.88	12.00	25.32	8.00	16.88	12.00	25.32	8.00	16.88
7160006043	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.282900	30.00	38.51	30.00	38.46	30.00	38.46	30.00	38.46	30.00	38.46	30.00	38.46	30.00	38.46	30.00	38.46
7160006043	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	1.279200	30.00	38.35	30.00	38.40	30.00	38.40	30.00	38.40	30.00	38.40	30.00	38.40	30.00	38.40	30.00	38.40
7160006043	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	1.274400	30.00	38.24	30.00	38.22	30.00	38.22	30.00	38.22	30.00	38.22	30.00	38.22	30.00	38.22	30.00	38.22
7160006043	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR VERDE	UNIDAD	1.309140	30.00	39.25	30.00	39.30	30.00	39.30	30.00	39.30	30.00	39.30	30.00	39.30	30.00	39.30	30.00	39.30
7160006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.344000	60.00	80.64	60.00	80.64	60.00	80.64	60.00	80.64	60.00	80.64	60.00	80.64	60.00	80.64	60.00	80.64
7160006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.266700	60.00	76.00	0.00	0.00	60.00	76.00	0.00	0.00	60.00	76.00	0.00	0.00	60.00	76.00	0.00	0.00
71720001016	B	BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 ESPIRAL X 70 HOJAS	UNIDAD	1.920300	12.00	23.04	0.00	0.00	12.00	23.04	0.00	0.00	12.00	23.04	0.00	0.00	12.00	23.04	0.00	0.00
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	2.025200	200.00	405.04	0.00	0.00	200.00	405.04	0.00	0.00	200.00	405.04	0.00	0.00	200.00	405.04	0.00	0.00
71720003002	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.438700	98.00	434.98	102.00	452.76	98.00	435.00	102.00	452.76	98.00	435.00	102.00	452.76	98.00	435.00	102.00	452.76
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	9.203994	18.00	165.68	18.00	165.66	18.00	165.66	18.00	165.66	18.00	165.66	18.00	165.66	18.00	165.66	18.00	165.66
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	48.443800	12.00	581.33	0.00	0.00	12.00	581.33	0.00	0.00	12.00	581.33	0.00	0.00	12.00	581.33	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.509100	36.00	18.33	0.00	0.00	36.00	18.33	0.00	0.00	36.00	18.33	0.00	0.00	36.00	18.33	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	2.256500	36.00	81.23	0.00	0.00	36.00	81.23	0.00	0.00	36.00	81.23	0.00	0.00	36.00	81.23	0.00	0.00
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	1.503600	36.00	54.13	0.00	0.00	36.00	54.13	0.00	0.00	36.00	54.13	0.00	0.00	36.00	54.13	0.00	0.00
71850008001	B	GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	3.029200	8.00	24.23	0.00	0.00	8.00	24.23	0.00	0.00	8.00	24.23	0.00	0.00	8.00	24.23	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.878200	8.00	15.03	0.00	0.00	8.00	15.03	0.00	0.00	8.00	15.03	0.00	0.00	8.00	15.03	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	5.029600	36.00	181.07	0.00	0.00	36.00	181.07	0.00	0.00	36.00	181.07	0.00	0.00	36.00	181.07	0.00	0.00
71850014002	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC.	0.970100	36.00	34.92	0.00	0.00	36.00	34.92	0.00	0.00	36.00	34.92	0.00	0.00	36.00	34.92	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					180.00		0.00		180.00		0.00		180.00		0.00		180.00		0.00	
13300014007	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	5.000000	36.00	180.00	0.00	0.00	36.00	180.00	0.00	0.00	36.00	180.00	0.00	0.00	36.00	180.00	0.00	0.00







**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61		35,136,628.88		17,036,248.16		9,115,753.89		12,110,411.18		6,648,363.57		436,191.50		201,242.70	
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35		34,750,513.39		15,831,104.64		8,729,638.40		10,937,985.66		6,262,248.08		358,001.62		139,947.76	
Meta: 0001 - DESARROLLAR EL PLANEAMIENTO DE LA GESTION					966,847.00		887,900.00		796,800.00		773,400.00		796,800.00		773,400.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0039 - GESTION DEL PRESUPUESTO					67.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					67.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71500022002 B		TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.391400	5.00	1.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001022 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.427700	5.00	12.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001023 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	2.404500	5.00	12.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001023 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	2.183700	4.00	8.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160004011 B		LÁPIZ GRAFITO 2B	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	2.025200	6.00	12.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL					0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00	
15010001001 S		PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0119 - GESTION DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACION Y COMI					853,582.00		849,900.00		796,800.00		735,400.00		796,800.00		735,400.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					7,200.00		9,600.00		7,200.00		9,600.00		7,200.00		9,600.00		0.00		0.00	
76750003021 B		DISCO DURO SATA 8 TB	UNIDAD	1,600.000000	0.00	0.00	6.00	9,600.00	0.00	0.00	6.00	9,600.00	0.00	0.00	6.00	9,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750041030 B		MEMORIA RAM 128 GB PARA SERVIDOR	UNIDAD	1,200.000000	6.00	7,200.00	0.00	0.00	6.00	7,200.00	0.00	0.00	6.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		0.00		0.00	
76740010007 B		CINTA TAPE BACKUP LTO6 2.5/6.25 TB	UNIDAD	250.000000	100.00	25,000.00	0.00	0.00	100.00	25,000.00	0.00	0.00	100.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					11,400.00		11,400.00		11,400.00		11,400.00		11,400.00		11,400.00		0.00		0.00	
87010003001 S		SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO		1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
87010003003 S		SERVICIO DE CONTRATACIÓN DE MINUTOS DE TELEFONÍA FIJA	SERVICIO		1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					31,000.00		30,000.00		31,000.00		30,000.00		31,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
87050003001 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
87050003002 S		SERVICIO DE REGISTRO DE DOMINIO EN INTERNET	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					121,182.00		77,180.00		108,000.00		64,000.00		108,000.00		64,000.00		0.00		0.00	
17010003107 S		SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	SERVICIO		1.00	23,000.00	0.00	0.00	1.00	23,000.00	0.00	0.00	1.00	23,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60100001000 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60100001002 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60200001010 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SERVIDOR	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60200001010 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00







### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61		35,136,628.88		17,036,248.16		9,115,753.89		12,110,411.18		6,648,363.57		436,191.50		201,242.70	
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35		34,750,513.39		15,831,104.64		8,729,638.40		10,937,985.66		6,262,248.08		358,001.62		139,947.76	
Meta: 0001 - DESARROLLAR EL PLANEAMIENTO DE LA GESTION					966,847.00		887,900.00		796,800.00		773,400.00		796,800.00		773,400.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0119 - GESTION DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACION Y COMI					853,582.00		849,900.00		796,800.00		735,400.00		796,800.00		735,400.00		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					339,000.00		339,000.00		321,000.00		321,000.00		321,000.00		321,000.00		0.00		0.00	
17010003078	S	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO		1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003147	S	SERVICIO DE ANALISTA PROGRAMADOR WEB PARA EL DESARROLLO Y ACTUALIZACIÓN DEL APLICATIVO WEB	SERVICIO		1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003150	S	SERVICIO DE GESTIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA INFORMÁTICA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS					0.00		165,720.00		0.00		104,400.00		0.00		104,400.00		0.00		0.00	0.00
74081850001	B	DISCO DURO EXTERNO DE 2 TB	UNIDAD	330.000000	0.00	0.00	4.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74089200000	B	SERVIDOR	UNIDAD	5,000.000000	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74089200000	B	SERVIDOR TIPO RACK	UNIDAD	7,200.000000	0.00	0.00	2.00	34,400.00	0.00	0.00	2.00	34,400.00	0.00	0.00	2.00	34,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74089200013	B	SERVIDOR HIPERCONVERGENTE	UNIDAD	5,000.000000	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74089387000	B	SISTEMA DE ALMACENAMIENTO DE DISCOS EXTERNOS	UNIDAD	0,000.000000	0.00	0.00	2.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3 2.3 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES					16,000.00		16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		0.00	0.00
95221467000	B	CAMARA DE VIDEO IP	UNIDAD	8,000.000000	2.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
95226742000	B	PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO - ACCESS POINT WIRELESS	UNIDAD	8,000.000000	0.00	0.00	2.00	16,000.00	0.00	0.00	2.00	16,000.00	0.00	0.00	2.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.6 1.3 2 SOFTWARES					0.00		64,000.00		0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		0.00	0.00
14040003118	B	SOFTWARE DE COPIA DE SEGURIDAD O ARCHIVADO	UNIDAD	5,000.000000	0.00	0.00	2.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14040003219	B	SOFTWARE (INC. LICENCIA) DE PLATAFORMA DE APLICACIONES	UNIDAD	0,000.000000	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14040003229	B	SOFTWARE (INC. LICENCIA) ACCESO CLIENTE DE ESCRITORIO REMOTO CAL	UNIDAD	200.000000	0.00	0.00	20.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.6 1.3 99 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES					0.00		43,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00	0.00
14040004017	B	LICENCIA SISTEMA OPERATIVO - PARA SERVIDOR (SOLO LICENCIA)	UNIDAD	3,000.000000	0.00	0.00	5.00	15,000.00	0.00	0.00	5.00	15,000.00	0.00	0.00	5.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14040004018	B	CERTIFICADO DE FIRMA DIGITAL PARA SOFTWARE	UNIDAD	3,000.000000	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14040004022	B	LICENCIA DE SOFTWARE DE RESPALDO DE INFORMACIÓN	UNIDAD	5,000.000000	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0002 - ELABORACION DE PROYECTOS Y PERFILES					542,759.46		235,259.81		1,175,155.25		608,599.42		1,170,176.31		596,038.08		0.00		0.00	0.00
Actividad Operativa: C0026 - GESTION DE LA FASE DE EJECUCION DE INVERSIONES					221,500.00		108,500.00		299,500.00		235,500.00		291,500.00		235,500.00		0.00		0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					221,500.00		108,500.00		299,500.00		235,500.00		291,500.00		235,500.00		0.00		0.00	0.00
07010016362	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ASPECTOS SOCIALES DE PROYECTOS DE INVERSION	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038037	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA CIVIL	SERVICIO		1.00	8,000.00	1.00	16,000.00	1.00	16,000.00	1.00	16,000.00	1.00	16,000.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61		35,136,628.88		17,036,248.16		9,115,753.89		12,110,411.18		6,648,363.57		436,191.50		201,242.70	
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35		34,750,513.39		15,831,104.64		8,729,638.40		10,937,985.66		6,262,248.08		358,001.62		139,947.76	
Meta: 0002 - ELABORACION DE PROYECTOS Y PERFILES					542,759.46		235,259.81		1,175,155.25		608,599.42		1,170,176.31		596,038.08		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0026 - GESTION DE LA FASE DE EJECUCION DE INVERSIONES					221,500.00		108,500.00		299,500.00		235,500.00		291,500.00		235,500.00		0.00		0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					221,500.00		108,500.00		299,500.00		235,500.00		291,500.00		235,500.00		0.00		0.00	
07110038075	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITERO DE FASE DE INVERSION DE PROYECTOS	SERVICIO		1.00	16,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038187	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA AMBIENTAL	SERVICIO		1.00	16,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038237	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE PROYECTOS DE INVERSION EN TEMAS DE INGENIERIA CIVIL	SERVICIO		1.00	16,000.00	1.00	8,000.00	1.00	16,000.00	1.00	16,000.00	1.00	16,000.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038254	S	SERVICIO DE SOCIALIZACION DE PROYECTOS DE INVERSION	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038690	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN	SERVICIO		1.00	16,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038731	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	SERVICIO		1.00	16,000.00	0.00	0.00	1.00	16,000.00	1.00	16,000.00	1.00	16,000.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038783	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN TEMAS DE ARQUITECTURA	SERVICIO		1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038816	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE AVANCE DE EJECUCIÓN FÍSICA Y FINANCIERA DE PROYECTOS DE INVERSIÓN	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043340	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN GESTIÓN DE LIBERACIÓN DE INTERFERENCIAS VINCULADOS A SANEAMIENTO REGISTRAL	SERVICIO		1.00	20,000.00	1.00	4,000.00	1.00	20,000.00	1.00	16,000.00	1.00	20,000.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043652	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN GESTIÓN DE LIBERACIÓN DE INTERFERENCIAS EN PROYECTOS DE INVERSIÓN	SERVICIO		1.00	13,500.00	1.00	8,500.00	1.00	13,500.00	1.00	22,500.00	1.00	13,500.00	1.00	22,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001015	S	SERVICIO DE GESTION SOCIAL PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA ENTIDAD	SERVICIO		1.00	16,000.00	0.00	0.00	1.00	16,000.00	1.00	16,000.00	1.00	16,000.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001019	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE PROYECTOS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001078	S	SERVICIO DE ASISTENCIA DE LIQUIDACIÓN FINANCIERA	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	1.00	5,000.00	1.00	30,000.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001078	S	SERVICIO DE ASISTENCIA DE LIQUIDACIÓN TÉCNICA	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0027 - GESTION DE LA FASE DE FORMULACION Y EVALUACION DE IN'					96,000.00		72,000.00		156,000.00		140,000.00		132,000.00		164,000.00		0.00		0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					96,000.00		72,000.00		156,000.00		140,000.00		132,000.00		164,000.00		0.00		0.00	
07110038037	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA CIVIL	SERVICIO		1.00	16,000.00	1.00	8,000.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038062	S	SERVICIO DE APOYO TECNICO ARQUITECTONICO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038077	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN INGENIERIA	SERVICIO		1.00	16,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038110	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA ELECTRONICA	SERVICIO		1.00	16,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	1.00	8,000.00	1.00	24,000.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61		35,136,628.88		17,036,248.16		9,115,753.89		12,110,411.18		6,648,363.57		436,191.50		201,242.70	
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35		34,750,513.39		15,831,104.64		8,729,638.40		10,937,985.66		6,262,248.08		358,001.62		139,947.76	
Meta: 0002 - ELABORACION DE PROYECTOS Y PERFILES					542,759.46		235,259.81		1,175,155.25		608,599.42		1,170,176.31		596,038.08		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0041 - CONDUCCION Y MONITOREO DE LA GESTION DE LAS INVERSI					225,259.46		54,759.81		719,655.25		233,099.42		746,676.31		196,538.08		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					880.95		1,409.53		1,761.91		880.95		2,642.87		0.00		0.00		0.00	
49570029000	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8	PAR	17.619100	50.00	880.95	80.00	1,409.53	100.00	1,761.91	50.00	880.95	150.00	2,642.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS					2,500.00		2,500.00		2,500.00		2,500.00		2,500.00		2,500.00		0.00		0.00	
60750007031	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHÍCULO AÉREO NO TRIPULADO - DRONE	SERVICIO		1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60750007031	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHÍCULO AÉREO NO TRIPULADO - DRONE	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					4,000.00		1,000.00		4,000.00		1,000.00		4,000.00		1,000.00		0.00		0.00	
60300048018	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GPS DIFERENCIAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60850010006	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ESTACIÓN TOTAL	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60850010018	S	MANTENIMIENTO PREDICTIVO DE ESTACIÓN TOTAL	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60850010021	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE NIVEL TOPOGRÁFICO AUTOMÁTICO	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					149,000.00		0.00		666,000.00		179,500.00		661,500.00		172,500.00		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	17,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038283	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN PRESUPUESTO PUBLICO	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038561	S	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES DEL ESTADO	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038575	S	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	21,000.00	1.00	17,500.00	1.00	21,000.00	1.00	17,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038741	S	SERVICIO DE APOYO ESPECIALIZADO EN PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038795	S	SERVICIO DE ASISTENCIA GERENCIAL	SERVICIO		1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	1.00	12,000.00	1.00	24,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038992	S	SERVICIO DE COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO DE CONVENIOS	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038993	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO A EJECUCIÓN FÍSICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA DE PROYECTOS Y ACTIVIDADES	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043090	S	SERVICIO DE FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043115	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN PÚBLICA Y CONTRATACIONES DEL ESTADO	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043120	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043149	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA OPERATIVO PARA EL SEGUIMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE LAS METAS Y PRODUCTIVIDAD	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61		35,136,628.88		17,036,248.16		9,115,753.89		12,110,411.18		6,648,363.57		436,191.50		201,242.70	
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35		34,750,513.39		15,831,104.64		8,729,638.40		10,937,985.66		6,262,248.08		358,001.62		139,947.76	
Meta: 0002 - ELABORACION DE PROYECTOS Y PERFILES					542,759.46		235,259.81		1,175,155.25		608,599.42		1,170,176.31		596,038.08		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0041 - CONDUCCION Y MONITOREO DE LA GESTION DE LAS INVERSI					225,259.46		54,759.81		719,655.25		233,099.42		746,676.31		196,538.08		0.00		0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					149,000.00		0.00		666,000.00		179,500.00		661,500.00		172,500.00		0.00		0.00	
07110043335	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE DOCUMENTOS Y EXPEDIENTES	SERVICIO		1.00	6,500.00	0.00	0.00	1.00	37,500.00	0.00	0.00	1.00	37,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043443	S	SERVICIO DE COORDINACION DE ACTIVIDADES DE GESTION SOCIAL	SERVICIO		1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	64,000.00	0.00	0.00	1.00	64,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043537	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INFORMES TÉCNICOS LEGALES, EN MATERIA EN CONTRATACIONES DEL ESTADO	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043651	S	SERVICIO DE DIFUSIÓN DE LA VIABILIDAD DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043652	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN GESTIÓN DE LIBERACIÓN DE INTERFERENCIAS EN PROYECTOS DE INVERSIÓN	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	1.00	12,000.00	1.00	24,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001015	S	SERVICIO DE GESTION SOCIAL PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA ENTIDAD	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001037	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO, ESCANEADO Y ARCHIVO DE DOCUMENTACION	SERVICIO		1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	17,500.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	17,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001073	S	SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	48,000.00	1.00	24,000.00	1.00	48,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001094	S	SERVICIO DE COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO DE CONTRATACIONES PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
86010004000	S	SERVICIO DE APOYO LEGAL	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.1.2 MOBILIARIO					3,658.00		3,658.00		3,658.00		0.00		7,316.00		0.00		0.00		0.00	
74648933000	B	SILLON GIRATORIO DE METAL	UNIDAD	731.600000	5.00	3,658.00	5.00	3,658.00	5.00	3,658.00	0.00	0.00	10.00	7,316.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.3.1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS					23,740.00		23,740.00		0.00		23,740.00		23,740.00		0.00		0.00		0.00	
74080500000	B	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	4,748.000000	5.00	23,740.00	5.00	23,740.00	0.00	0.00	5.00	23,740.00	5.00	23,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.6.1.3.99 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES					20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,000.00		0.00		0.00	
14040004022	B	LICENCIA DE SOFTWARE PARA DISEÑO ASISTIDO POR COMPUTADORA 3D	UNIDAD	0,000.000000	2.00	20,000.00	2.00	20,000.00	2.00	20,000.00	2.00	20,000.00	2.00	20,000.00	2.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0005 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,681,725.95		1,129,878.54		3,184,926.09		2,675,687.01		3,415,307.05		2,739,358.03		326,001.62		139,947.76	
Actividad Operativa: C0028 - GESTION DE TRAMITE DOCUMENTARIO ATENCION AL CIUDADAN					150,082.87		128,324.04		149,803.46		128,249.19		149,803.46		128,249.19		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					25,926.87		4,234.04		25,693.96		4,124.19		25,693.96		4,124.19		0.00		0.00	
44360023012	B	TAPA Y CONTRATAPA DE CARTULINA FOLCOTE TAMAÑO A4	UNIDAD	0.500000	8,000.00	4,000.00	0.00	0.00	8,000.00	4,000.00	0.00	0.00	8,000.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330025014	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 360 yd	UNIDAD	2.086800	30.00	62.63	30.00	62.58	30.00	62.58	30.00	62.58	30.00	62.58	30.00	62.58	0.00	0.00	0.00	0.00
50330026006	B	PABILO N° 18	METRO	8.000000	50.00	400.00	50.00	400.00	40.00	320.00	40.00	320.00	40.00	320.00	40.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001005	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd	UNIDAD	0.705600	30.00	21.16	30.00	21.18	30.00	21.18	30.00	21.18	30.00	21.18	30.00	21.18	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61	35,136,628.88	17,036,248.16	9,115,753.89	12,110,411.18	6,648,363.57	436,191.50	201,242.70								
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35	34,750,513.39	15,831,104.64	8,729,638.40	10,937,985.66	6,262,248.08	358,001.62	139,947.76								
Meta: 0005 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,681,725.95	1,129,878.54	3,184,926.09	2,675,687.01	3,415,307.05	2,739,358.03	326,001.62	139,947.76								
Actividad Operativa: C0028 - GESTION DE TRAMITE DOCUMENTARIO ATENCION AL CIUDADAN					150,082.87	128,324.04	149,803.46	128,249.19	149,803.46	128,249.19	0.00	0.00								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					25,926.87	4,234.04	25,693.96	4,124.19	25,693.96	4,124.19	0.00	0.00								
71030001012	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE INVISIBLE SUPERFICIE ESCRIBIBLE 3/4 in X 36 yd APROX.	UNIDAD	13.000000	30.00	390.00	30.00	390.00	30.00	390.00	30.00	390.00	30.00	390.00	30.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.441900	37.00	90.36	36.00	87.90	30.00	73.26	30.00	73.26	30.00	73.26	30.00	73.26	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012018	B	NOTA AUTOADHESIVA 1.5 cm X 5 cm APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	10.000000	24.00	240.00	24.00	240.00	24.00	240.00	24.00	240.00	24.00	240.00	24.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012018	B	NOTA AUTOADHESIVA 1 3/8 in X 1 7/8 in X 100 HOJAS X 12	UNIDAD	12.000000	24.00	288.00	24.00	288.00	24.00	288.00	24.00	288.00	24.00	288.00	24.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013005	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	3.423400	30.00	102.68	30.00	102.72	30.00	102.72	30.00	102.72	30.00	102.72	30.00	102.72	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004000	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.179400	150.00	26.91	150.00	26.91	150.00	26.91	150.00	26.91	150.00	26.91	150.00	26.91	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010021	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.133600	100.00	13.36	50.00	6.68	100.00	13.36	50.00	6.68	100.00	13.36	50.00	6.68	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012006	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	4.000000	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060013010	B	CAJA ARCHIVADORA DE CARTON PRENSADO 18.5 cm X 22 cm X 29 cm	UNIDAD	15.000000	1,000.00	15,000.00	0.00	0.00	1,000.00	15,000.00	0.00	0.00	1,000.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.428900	26.00	11.15	13.00	5.58	24.00	10.30	12.00	5.15	24.00	10.30	12.00	5.15	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.809200	120.00	217.11	79.00	142.92	72.00	130.26	72.00	130.26	72.00	130.26	72.00	130.26	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	26.078100	10.00	260.78	0.00	0.00	10.00	260.78	0.00	0.00	10.00	260.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.431900	10.00	4.32	0.00	0.00	10.00	4.32	0.00	0.00	10.00	4.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.060500	24.00	25.45	12.00	12.73	20.00	21.22	10.00	10.61	20.00	21.22	10.00	10.61	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.391400	20.00	7.83	10.00	3.91	20.00	7.82	10.00	3.91	20.00	7.82	10.00	3.91	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.835100	11.00	31.19	0.00	0.00	10.00	28.35	0.00	0.00	10.00	28.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.306600	76.00	23.30	72.00	22.08	72.00	22.08	72.00	22.08	72.00	22.08	72.00	22.08	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.301500	72.00	21.70	72.00	21.72	72.00	21.72	72.00	21.72	72.00	21.72	72.00	21.72	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.427700	72.00	174.81	72.00	174.78	72.00	174.78	72.00	174.78	72.00	174.78	72.00	174.78	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001023	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	2.404500	72.00	173.15	72.00	173.10	72.00	173.10	72.00	173.10	72.00	173.10	72.00	173.10	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001023	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	2.183700	72.00	157.25	72.00	157.20	72.00	157.20	72.00	157.20	72.00	157.20	72.00	157.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011	B	LÁPIZ GRAFITO 2B	UNIDAD	4.000000	72.00	288.00	72.00	288.00	72.00	288.00	72.00	288.00	72.00	288.00	72.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005000	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 10 DIGITOS	UNIDAD	350.000000	5.00	1,750.00	0.00	0.00	5.00	1,750.00	0.00	0.00	5.00	1,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.110000	30.00	63.30	30.00	63.30	30.00	63.30	30.00	63.30	30.00	63.30	30.00	63.30	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.944000	24.00	22.63	24.00	22.68	24.00	22.68	24.00	22.68	24.00	22.68	24.00	22.68	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61		35,136,628.88		17,036,248.16		9,115,753.89		12,110,411.18		6,648,363.57		436,191.50		201,242.70	
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35		34,750,513.39		15,831,104.64		8,729,638.40		10,937,985.66		6,262,248.08		358,001.62		139,947.76	
Meta: 0005 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,681,725.95		1,129,878.54		3,184,926.09		2,675,687.01		3,415,307.05		2,739,358.03		326,001.62		139,947.76	
Actividad Operativa: C0028 - GESTION DE TRAMITE DOCUMENTARIO ATENCION AL CIUDADAN					150,082.87		128,324.04		149,803.46		128,249.19		149,803.46		128,249.19		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					25,926.87		4,234.04		25,693.96		4,124.19		25,693.96		4,124.19		0.00		0.00	
7160006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	0.944400	24.00	22.65	24.00	22.68	24.00	22.68	24.00	22.68	24.00	22.68	24.00	22.68	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006043	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.112600	30.00	63.40	30.00	63.36	30.00	63.36	30.00	63.36	30.00	63.36	30.00	63.36	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.344000	20.00	26.88	20.00	26.88	20.00	26.88	20.00	26.88	20.00	26.88	20.00	26.88	0.00	0.00	0.00	0.00
71600017000	B	TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	4.483988	42.00	188.31	42.00	188.34	42.00	188.34	42.00	188.34	42.00	188.34	42.00	188.34	0.00	0.00	0.00	0.00
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR ROJO	UNIDAD	7.831200	3.00	23.50	3.00	23.49	3.00	23.49	3.00	23.49	3.00	23.49	3.00	23.49	0.00	0.00	0.00	0.00
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	8.496000	3.00	25.48	3.00	25.50	3.00	25.50	3.00	25.50	3.00	25.50	3.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71600018002	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR AZUL	UNIDAD	7.700000	3.00	23.10	3.00	23.10	3.00	23.10	3.00	23.10	3.00	23.10	3.00	23.10	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003002	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.438700	10.00	44.39	0.00	0.00	10.00	44.39	0.00	0.00	10.00	44.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	9.203994	60.00	552.24	60.00	552.24	60.00	552.24	60.00	552.24	60.00	552.24	60.00	552.24	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.509100	24.00	12.20	24.00	12.24	24.00	12.24	24.00	12.24	24.00	12.24	24.00	12.24	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	2.256500	24.00	54.13	24.00	54.18	24.00	54.18	24.00	54.18	24.00	54.18	24.00	54.18	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001	B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	2.702500	12.00	32.40	12.00	32.46	12.00	32.46	12.00	32.46	12.00	32.46	12.00	32.46	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 23/8 X 1000	UNIDAD	2.064400	12.00	24.77	12.00	24.78	12.00	24.78	12.00	24.78	12.00	24.78	12.00	24.78	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.878200	18.00	33.84	18.00	33.78	18.00	33.78	18.00	33.78	18.00	33.78	18.00	33.78	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011003	B	LIGA DE JEBE GRUESA DE 1 cm X 100	UNIDAD	9.587000	18.00	172.57	18.00	172.56	18.00	172.56	18.00	172.56	18.00	172.56	18.00	172.56	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011004	B	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18	CIENTO	2.178600	18.00	39.19	18.00	39.24	18.00	39.24	18.00	39.24	18.00	39.24	18.00	39.24	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	5.029600	24.00	120.70	24.00	120.72	24.00	120.72	24.00	120.72	24.00	120.72	24.00	120.72	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC.	3.383900	24.00	81.19	24.00	81.24	24.00	81.24	24.00	81.24	24.00	81.24	24.00	81.24	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014002	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC.	0.970100	24.00	23.28	24.00	23.28	24.00	23.28	24.00	23.28	24.00	23.28	24.00	23.28	0.00	0.00	0.00	0.00
76740004000	B	CD REGRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	0.611500	50.00	30.58	0.00	0.00	50.00	30.58	0.00	0.00	50.00	30.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIK					1,156.00		1,090.00		1,109.50		1,125.00		1,109.50		1,125.00		0.00		0.00	
35380001001	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° X 1 L	UNIDAD	18.500000	12.00	222.00	12.00	222.00	12.00	222.00	12.00	222.00	12.00	222.00	12.00	222.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028001	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	35.000000	12.00	420.00	11.00	385.00	12.00	420.00	12.00	420.00	12.00	420.00	12.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028013	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILLO CON POLVO TALLA M	UNIDAD	0.300000	60.00	18.00	60.00	18.00	60.00	18.00	60.00	18.00	60.00	18.00	60.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041015	B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	1.550000	320.00	496.00	300.00	465.00	290.00	449.50	300.00	465.00	290.00	449.50	300.00	465.00	0.00	0.00	0.00	0.00



### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61		35,136,628.88		17,036,248.16		9,115,753.89		12,110,411.18		6,648,363.57		436,191.50		201,242.70	
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35		34,750,513.39		15,831,104.64		8,729,638.40		10,937,985.66		6,262,248.08		358,001.62		139,947.76	
Meta: 0005 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,681,725.95		1,129,878.54		3,184,926.09		2,675,687.01		3,415,307.05		2,739,358.03		326,001.62		139,947.76	
Actividad Operativa: C0028 - GESTION DE TRAMITE DOCUMENTARIO ATENCION AL CIUDADAN					150,082.87		128,324.04		149,803.46		128,249.19		149,803.46		128,249.19		0.00		0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					123,000.00		123,000.00		123,000.00		123,000.00		123,000.00		123,000.00		0.00		0.00	
07110038066	S	SERVICIO DE APOYO EN MESA DE PARTES	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038525	S	SERVICIO DE ORIENTACIÓN Y REGISTRO DE VISITAS	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043190	S	SERVICIO PARA LA COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO A LA GESTIÓN DEL TRÁMITE DOCUMENTARIO Y DE NOTIFICACIONES	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001016	S	SERVICIO DE ENTREGA DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS-VIA UNIDAD MOTORIZADA	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001037	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO, ESCANEADO Y ARCHIVO DE DOCUMENTACION	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001069	S	SERVICIO DE CLASIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001099	S	SERVICIO DE ORDENAMIENTO, FOLIACIÓN Y ARCHIVOS DE DOCUMENTOS	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0031 - GESTION DEL PROCESO DE TESORERÍA					236,796.74		64,985.26		326,431.01		91,985.26		326,431.01		91,985.26		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,858.53		4,407.04		4,858.59		4,407.04		4,858.59		4,407.04		0.00		0.00	
50330025014	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 360 yd	UNIDAD	2.086800	48.00	100.19	52.00	108.49	48.00	100.14	52.00	108.49	48.00	100.14	52.00	108.49	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001005	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd	UNIDAD	0.705600	24.00	16.95	26.00	18.33	24.00	16.92	26.00	18.33	24.00	16.92	26.00	18.33	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001012	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE INVISIBLE SUPERFICIE ESCRIBIBLE 3/4 in X 36 yd APROX.	UNIDAD	13.000000	6.00	78.00	0.00	0.00	6.00	78.00	0.00	0.00	6.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.441900	24.00	58.59	24.00	58.62	24.00	58.62	24.00	58.62	24.00	58.62	24.00	58.62	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012018	B	NOTA AUTOADHESIVA 1 3/8 in X 1 7/8 in X 100 HOJAS X 12	UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	4.00	48.00	6.00	72.00	4.00	48.00	6.00	72.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012021	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS NEON	UNIDAD	1.643400	6.00	9.88	9.00	14.77	6.00	9.84	9.00	14.77	6.00	9.84	9.00	14.77	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001010	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.422000	120.00	410.64	120.00	410.64	120.00	410.64	120.00	410.64	120.00	410.64	120.00	410.64	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001011	B	ARCHIVADOR DE CARTÓN PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.480909	48.00	167.07	52.00	181.02	48.00	167.10	52.00	181.02	48.00	167.10	52.00	181.02	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004000	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.179400	98.00	17.58	102.00	18.30	98.00	17.58	102.00	18.30	98.00	17.58	102.00	18.30	0.00	0.00	0.00	0.00
71060005017	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE COLOR VERDE CLARO	UNIDAD	2.358800	18.00	42.44	12.00	28.32	18.00	42.48	12.00	28.32	18.00	42.48	12.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	2.315100	6.00	13.88	2.00	4.64	6.00	13.92	2.00	4.64	6.00	13.92	2.00	4.64	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010021	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.133600	98.00	13.10	102.00	13.62	98.00	13.09	102.00	13.62	98.00	13.09	102.00	13.62	0.00	0.00	0.00	0.00

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61	35,136,628.88	17,036,248.16	9,115,753.89	12,110,411.18	6,648,363.57	436,191.50	201,242.70								
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35	34,750,513.39	15,831,104.64	8,729,638.40	10,937,985.66	6,262,248.08	358,001.62	139,947.76								
Meta: 0005 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,681,725.95	1,129,878.54	3,184,926.09	2,675,687.01	3,415,307.05	2,739,358.03	326,001.62	139,947.76								
Actividad Operativa: C0031 - GESTION DEL PROCESO DE TESORERÍA					236,796.74	64,985.26	326,431.01	91,985.26	326,431.01	91,985.26	0.00	0.00								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,858.53	4,407.04	4,858.59	4,407.04	4,858.59	4,407.04	0.00	0.00								
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.428900	8.00	3.43	0.00	0.00	8.00	3.43	0.00	0.00	8.00	3.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.809200	18.00	32.55	14.00	25.34	18.00	32.58	14.00	25.34	18.00	32.58	14.00	25.34	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS)	UNIDAD	83.108000	1.00	83.11	1.00	83.11	1.00	83.11	1.00	83.11	1.00	83.11	1.00	83.11	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	26.078100	2.00	52.15	2.00	52.16	2.00	52.16	2.00	52.16	2.00	52.16	2.00	52.16	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	8.285000	2.00	16.57	2.00	16.57	2.00	16.57	2.00	16.57	2.00	16.57	2.00	16.57	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS APROX.	UNIDAD	142.732000	1.00	142.73	0.00	0.00	1.00	142.73	0.00	0.00	1.00	142.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500014001	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	1.919700	8.00	15.36	0.00	0.00	8.00	15.36	0.00	0.00	8.00	15.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	1.992900	8.00	15.94	0.00	0.00	8.00	15.94	0.00	0.00	8.00	15.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.431900	8.00	3.46	0.00	0.00	8.00	3.46	0.00	0.00	8.00	3.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.060500	8.00	8.48	0.00	0.00	8.00	8.48	0.00	0.00	8.00	8.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.391400	8.00	3.13	0.00	0.00	8.00	3.13	0.00	0.00	8.00	3.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500024000	B	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	2.484800	5.00	12.42	0.00	0.00	5.00	12.42	0.00	0.00	5.00	12.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.306600	48.00	14.73	48.00	14.70	48.00	14.70	48.00	14.70	48.00	14.70	48.00	14.70	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.301500	24.00	7.21	24.00	7.26	24.00	7.26	24.00	7.26	24.00	7.26	24.00	7.26	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.282000	24.00	6.76	24.00	6.78	24.00	6.78	24.00	6.78	24.00	6.78	24.00	6.78	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.427700	48.00	116.54	48.00	116.52	48.00	116.52	48.00	116.52	48.00	116.52	48.00	116.52	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001023	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	2.404500	48.00	115.39	48.00	115.44	48.00	115.44	48.00	115.44	48.00	115.44	48.00	115.44	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001023	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	2.183700	48.00	104.82	48.00	104.82	48.00	104.82	48.00	104.82	48.00	104.82	48.00	104.82	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011	B	LÁPIZ GRAFITO 2B	UNIDAD	4.000000	24.00	96.00	24.00	96.00	24.00	96.00	24.00	96.00	24.00	96.00	24.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.344000	18.00	24.20	12.00	16.12	18.00	24.18	12.00	16.12	18.00	24.18	12.00	16.12	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.266700	18.00	22.80	12.00	15.20	18.00	22.80	12.00	15.20	18.00	22.80	12.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006045	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	1.221400	18.00	22.00	12.00	14.64	18.00	21.96	12.00	14.64	18.00	21.96	12.00	14.64	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006046	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	1.229500	18.00	22.13	12.00	14.76	18.00	22.14	12.00	14.76	18.00	22.14	12.00	14.76	0.00	0.00	0.00	0.00
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR ROJO	UNIDAD	7.831200	12.00	93.99	9.00	70.47	12.00	93.96	9.00	70.47	12.00	93.96	9.00	70.47	0.00	0.00	0.00	0.00
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	8.496000	18.00	152.92	12.00	101.96	18.00	152.94	12.00	101.96	18.00	152.94	12.00	101.96	0.00	0.00	0.00	0.00







**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61		35,136,628.88		17,036,248.16		9,115,753.89		12,110,411.18		6,648,363.57		436,191.50		201,242.70	
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35		34,750,513.39		15,831,104.64		8,729,638.40		10,937,985.66		6,262,248.08		358,001.62		139,947.76	
Meta: 0005 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,681,725.95		1,129,878.54		3,184,926.09		2,675,687.01		3,415,307.05		2,739,358.03		326,001.62		139,947.76	
Actividad Operativa: C0032 - GESTION DE LOS RECURSOS HUMANOS					662,952.13		48,656.97		330,241.04		297,924.72		330,241.04		297,906.78		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,218.66		516.97		2,174.24		509.72		2,174.24		491.78		0.00		0.00	
71850010002 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) UNIDAD DE METAL	UNIDAD	3.684800	0.00	0.00	5.00	18.42	0.00	0.00	5.00	18.42	0.00	0.00	5.00	18.42	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					100.00		100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
58020045000 B		NAPROXENO 500 mg TAB	UNIDAD	2.000000	25.00	50.00	25.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58020046001 B		PARACETAMOL 500 mg TAB	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					929.24		540.00		554.24		415.00		554.24		415.00		0.00		0.00	
35110002072 B		TIRA REACTIVA PARA GLUCOSA EN SANGRE CON LANCETA	UNIDAD	5.000000	75.00	375.00	25.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35380001001 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° X 1 L	UNIDAD	18.500000	10.00	185.00	10.00	185.00	10.00	185.00	10.00	185.00	10.00	185.00	10.00	185.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510013011 B		LINTERNA PARA EXAMEN MEDICO TIPO LAPICERO	UNIDAD	69.620000	2.00	139.24	0.00	0.00	2.00	139.24	0.00	0.00	2.00	139.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028001 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	35.000000	6.00	210.00	6.00	210.00	6.00	210.00	6.00	210.00	6.00	210.00	6.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035002 B		JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.200000	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035003 B		JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.200000	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					297,500.00		27,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
35200001154 S		TALLER DE MOTIVACION CLIMA Y CULTURA ORGANIZACIONAL	SERVICIO		1.00	22,500.00	1.00	27,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001560 S		TALLER DE INTEGRACION Y MOTIVACION	SERVICIO		1.00	275,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					277,500.00		20,000.00		297,000.00		297,000.00		297,000.00		297,000.00		0.00		0.00	
07050003003 S		SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL	SERVICIO		1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050003060 S		SERVICIO ESPECIALIZADO DE MÉDICO CIRUJANO EN SALUD OCUPACIONAL	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050003107 S		SERVICIO ENFERMERÍA PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL	SERVICIO		1.00	12,500.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038016 S		SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARIOS	SERVICIO		1.00	42,500.00	0.00	0.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038073 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN RECURSOS HUMANOS	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038141 S		SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038701 S		SERVICIO PARA COORDINAR, EJECUTAR Y SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES DE RECURSOS HUMANOS	SERVICIO		1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038856 S		SERVICIO DE REVISIÓN, ANÁLISIS LEGAL Y EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARIOS	SERVICIO		1.00	42,500.00	0.00	0.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00







**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61		35,136,628.88		17,036,248.16		9,115,753.89		12,110,411.18		6,648,363.57		436,191.50		201,242.70	
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35		34,750,513.39		15,831,104.64		8,729,638.40		10,937,985.66		6,262,248.08		358,001.62		139,947.76	
Meta: 0005 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,681,725.95		1,129,878.54		3,184,926.09		2,675,687.01		3,415,307.05		2,739,358.03		326,001.62		139,947.76	
Actividad Operativa: C0033 - GESTION Y ADMINISTRACION DEL ABASTECIMIENTO SERVICIO					1,224,807.67		681,389.26		1,859,334.25		1,813,935.10		2,089,715.21		1,877,624.06		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					42,962.03		38,111.04		42,719.04		38,111.04		0.00		0.00		0.00		0.00	
13920016033 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE NATURAL X 200 m	UNIDAD	19.000000	780.00	14,820.00	780.00	14,820.00	780.00	14,820.00	780.00	14,820.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64630005003 B		DISPENSADOR DE ACERO INOXIDABLE PARA PAPEL TOALLA	UNIDAD	81.000000	1.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64630005004 B		DISPENSADOR DE ACERO INOXIDABLE PARA JABON LIQUIDO	UNIDAD	81.000000	1.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64630005010 B		DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO DE ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	81.000000	1.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 1 DE VEHICULOS					623.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
94080013008 B		LLANTA 245/70R16	UNIDAD	273.000000	1.00	273.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080013025 B		LLANTA 235/75R15	UNIDAD	350.000000	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES					190.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
64610005000 B		DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA (MATERIAL PLASTICO)	UNIDAD	190.000000	1.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					85.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71500021002 B		TABLERO DE MADERA TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500032002 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.000000	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007030 B		CHALECO DE DRIL CON CINTAS REFLECTORAS Y LOGO UNISEX	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007031 B		CHALECO DE POLIESTER CON CINTAS REFLECTORAS UNISEX	UNIDAD	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 2 PARA VEHICULOS					6,365.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
28340006034 B		BATERÍA DE LIBRE MANTENIMIENTO 94 AH 760 A 12 V	UNIDAD	330.000000	9.00	2,970.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340006040 B		BATERÍA DE LIBRE MANTENIMIENTO 80 AH 670 A 12 V	UNIDAD	308.000000	9.00	2,772.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080013008 B		LLANTA 245/70R16	UNIDAD	273.000000	1.00	273.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080013025 B		LLANTA 235/75R15	UNIDAD	350.000000	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		0.00		0.00	
87010002000 S		SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					4,200.00		4,200.00		4,200.00		4,200.00		4,200.00		4,200.00		0.00		0.00	
87010001000 S		SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO		1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION					3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		0.00		0.00	
87050002000 S		SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE O SATELITE	SERVICIO		1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61		35,136,628.88		17,036,248.16		9,115,753.89		12,110,411.18		6,648,363.57		436,191.50		201,242.70	
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35		34,750,513.39		15,831,104.64		8,729,638.40		10,937,985.66		6,262,248.08		358,001.62		139,947.76	
Meta: 0005 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,681,725.95		1,129,878.54		3,184,926.09		2,675,687.01		3,415,307.05		2,739,358.03		326,001.62		139,947.76	
Actividad Operativa: C0033 - GESTION Y ADMINISTRACION DEL ABASTECIMIENTO SERVICIO					1,224,807.67		681,389.26		1,859,334.25		1,813,935.10		2,089,715.21		1,877,624.06		0.00		0.00	
2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE					86,659.98		91,329.99		99,999.98		100,000.02		109,999.98		110,000.02		0.00		0.00	
06200001000	S	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	SERVICIO		1.00	86,659.98	1.00	91,329.99	1.00	99,999.98	1.00	100,000.02	1.00	109,999.98	1.00	110,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 3.1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA					168,499.98		174,249.99		139,999.98		140,000.02		150,000.00		150,000.00		0.00		0.00	
84050001001	S	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO		1.00	168,499.98	1.00	174,249.99	1.00	139,999.98	1.00	140,000.02	1.00	150,000.00	1.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					24,001.00		0.00		33,000.00		0.00		33,000.00		0.00		0.00		0.00	
60010004001	S	SERVICIO DE PINTADO DE AMBIENTES	SERVICIO		1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010009002	S	MANTENIMIENTO Y PINTADO DE PUERTAS VENTANAS Y REJAS DE METAL	SERVICIO		1.00	9,001.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS					64,001.40		55,000.48		77,499.98		72,500.02		88,499.96		83,500.04		0.00		0.00	
07110043585	S	SERVICIO DE REVISIÓN, EVALUACIÓN Y DIAGNOSTICO DE VEHICULOS	SERVICIO		1.00	5,001.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60750007014	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO		1.00	37,500.00	1.00	37,500.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	54,999.98	1.00	55,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
60750007014	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO		1.00	16,000.40	1.00	12,000.48	1.00	18,999.98	1.00	19,000.02	1.00	19,999.98	1.00	20,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
60750007027	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DE VEHICULO	SERVICIO		1.00	5,500.00	1.00	5,500.00	1.00	8,500.00	1.00	8,500.00	1.00	8,500.00	1.00	8,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					14,503.00		22,500.00		15,300.00		22,700.00		15,600.00		22,700.00		0.00		0.00	
60100001000	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		1.00	1.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60100001002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		1.00	1.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60350001007	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO	SERVICIO		1.00	2,001.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60350001007	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO	SERVICIO		1.00	3,800.00	1.00	3,800.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60550001008	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LUCES DE EMERGENCIA	SERVICIO		1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60550005000	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TABLEROS ELECTRICOS TRIFASICOS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60600002000	S	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	SERVICIO		1.00	2,300.00	0.00	0.00	1.00	2,600.00	0.00	0.00	1.00	2,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60960001009	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CISTERNA DE AGUA	SERVICIO		1.00	1,200.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60960001014	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE BOMBA DE AGUA	SERVICIO		1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60960001019	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TANQUE DE AGUA	SERVICIO		1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					96,999.98		97,000.02		867,199.98		867,200.02		929,400.00		929,400.00		0.00		0.00	
94050003000	S	ALQUILER DE COCHERA	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	13,200.00	1.00	13,200.00	1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61		35,136,628.88		17,036,248.16		9,115,753.89		12,110,411.18		6,648,363.57		436,191.50		201,242.70	
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35		34,750,513.39		15,831,104.64		8,729,638.40		10,937,985.66		6,262,248.08		358,001.62		139,947.76	
Meta: 0005 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,681,725.95		1,129,878.54		3,184,926.09		2,675,687.01		3,415,307.05		2,739,358.03		326,001.62		139,947.76	
Actividad Operativa: C0033 - GESTION Y ADMINISTRACION DEL ABASTECIMIENTO SERVICIO					1,224,807.67		681,389.26		1,859,334.25		1,813,935.10		2,089,715.21		1,877,624.06		0.00		0.00	
2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					96,999.98		97,000.02		867,199.98		867,200.02		929,400.00		929,400.00		0.00		0.00	
94050004002	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	84,999.98	1.00	85,000.02	1.00	853,999.98	1.00	854,000.02	1.00	915,000.00	1.00	915,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 5.1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					24,000.00		24,000.00		10,999.98		11,000.02		10,999.98		11,000.02		0.00		0.00	
94010006000	S	ALQUILER DE MAQUINA FOTOCOPIADORA	SERVICIO		1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	10,999.98	1.00	11,000.02	1.00	10,999.98	1.00	11,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 6.3 2 SEGURO DE VEHICULOS					90,000.00		0.00		0.00		0.00		64,500.00		0.00		0.00		0.00	
85050004000	S	SEGURO DE VEHICULO (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO		1.00	90,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	64,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					5,400.00		0.00		1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		0.00		0.00	
85050005001	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA CAMIONETA	SERVICIO		1.00	5,400.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 6.3 99 OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES					145,000.00		0.00		0.00		0.00		106,000.00		0.00		0.00		0.00	
85050001000	S	SEGURO CONTRA INCENDIO (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO		1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	41,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85050004000	S	SEGURO PARA VEHICULO AEREO NO TRIPULADO - DRONE	SERVICIO		1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85050006000	S	SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85050006002	S	SEGURO DE DESHONESTIDAD, DESAPARICIÓN Y DESTRUCCIÓN	SERVICIO		1.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					100,001.00		92,000.00		117,700.00		113,200.00		126,799.98		121,800.02		0.00		0.00	
07110038031	S	SERVICIO DE MONITOREO DE VEHICULOS VIA GPS	SERVICIO		1.00	9,001.00	0.00	0.00	1.00	9,500.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001020	S	SERVICIO INVENTARIADOR P/TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIM.Y EXIST. ALMACEN	SERVICIO		1.00	5,000.00	1.00	6,000.00	1.00	5,000.00	1.00	10,000.00	1.00	5,000.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010004010	S	COSTOS Y GASTOS ADMINISTRATIVOS RELACIONADOS CON CONVENIOS	SERVICIO		1.00	86,000.00	1.00	86,000.00	1.00	103,200.00	1.00	103,200.00	1.00	111,799.98	1.00	111,800.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					1,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038032	S	SERVICIO DE REVISION TECNICA DE VEHICULOS	SERVICIO		1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS					42,000.00		21,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
08010010068	S	CONTRATACIÓN DE ANALISTA EN CONTRATACIONES DEL ESTADO	SERVICIO		1.00	42,000.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					232,682.00		0.00		409,000.00		405,000.00		409,000.00		405,000.00		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	48,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038086	S	SERVICIO EN ASISTENCIA TECNICA EN LOGISTICA	SERVICIO		1.00	42,682.00	0.00	0.00	1.00	126,000.00	1.00	126,000.00	1.00	126,000.00	1.00	126,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038288	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE CONTRATACIONES PUBLICAS	SERVICIO		1.00	76,500.00	0.00	0.00	1.00	153,000.00	1.00	153,000.00	1.00	153,000.00	1.00	153,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61	35,136,628.88	17,036,248.16	9,115,753.89	12,110,411.18	6,648,363.57	436,191.50	201,242.70									
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35	34,750,513.39	15,831,104.64	8,729,638.40	10,937,985.66	6,262,248.08	358,001.62	139,947.76									
Meta: 0005 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,681,725.95	1,129,878.54	3,184,926.09	2,675,687.01	3,415,307.05	2,739,358.03	326,001.62	139,947.76									
Actividad Operativa: C0033 - GESTION Y ADMINISTRACION DEL ABASTECIMIENTO SERVICIO					1,224,807.67	681,389.26	1,859,334.25	1,813,935.10	2,089,715.21	1,877,624.06	0.00	0.00									
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					232,682.00	0.00	409,000.00	405,000.00	409,000.00	405,000.00	0.00	0.00									
07110038561	S	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES DEL ESTADO	SERVICIO		1.00	25,500.00	0.00	0.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038802	S	SERVICIO DE DIAGNÓSTICO, REVISIÓN E INFORME DE VEHÍCULO INOPERATIVO	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001007	S	SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE VEHÍCULO	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001069	S	SERVICIO DE CLASIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS	SERVICIO		1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001079	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SERVICIOS GENERALES	SERVICIO		1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0034 - GESTION Y CONTROL DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS Y C					137,914.78	152,404.98	137,914.71	148,444.98	137,914.71	148,444.98	0.00	0.00									
2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR					10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00								
85010008000	S	SEGURO DE VIDA LEY	SERVICIO		1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					7,043.34	3,983.42	7,043.27	3,983.42	7,043.27	3,983.42	0.00	0.00									
47510004004	B	FOLDER MANILA MEMBRETADO TAMAÑO A4	UNIDAD	4.000000	60.00	240.00	60.00	240.00	60.00	240.00	60.00	240.00	60.00	240.00	60.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50330025004	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd	UNIDAD	2.210000	6.00	13.26	6.00	13.26	6.00	13.26	6.00	13.26	6.00	13.26	6.00	13.26	0.00	0.00	0.00	0.00	
50330025014	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 360 yd	UNIDAD	2.086800	6.00	12.50	6.00	12.54	6.00	12.54	6.00	12.54	6.00	12.54	6.00	12.54	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030001005	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd	UNIDAD	0.705600	6.00	4.21	6.00	4.26	6.00	4.26	6.00	4.26	6.00	4.26	6.00	4.26	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.441900	6.00	14.66	2.00	4.88	6.00	14.64	2.00	4.88	6.00	14.64	2.00	4.88	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012018	B	NOTA AUTOADHESIVA 1.5 cm X 5 cm APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	10.000000	60.00	600.00	60.00	600.00	60.00	600.00	60.00	600.00	60.00	600.00	60.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012018	B	NOTA AUTOADHESIVA 1 3/8 in X 1 7/8 in X 100 HOJAS X 12	UNIDAD	12.000000	60.00	720.00	60.00	720.00	60.00	720.00	60.00	720.00	60.00	720.00	60.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012021	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS NEON	UNIDAD	1.643400	60.00	98.63	60.00	98.58	60.00	98.58	60.00	98.58	60.00	98.58	60.00	98.58	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030013005	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	3.423400	60.00	205.43	60.00	205.38	60.00	205.38	60.00	205.38	60.00	205.38	60.00	205.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016001	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 40 yd	UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004000	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.179400	60.00	10.79	60.00	10.74	60.00	10.74	60.00	10.74	60.00	10.74	60.00	10.74	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060005015	B	FOLDER DE PLÁSTICO TAMAÑO OFICIO CON TAPA TRANSPARENTE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.079600	60.00	124.75	60.00	124.80	60.00	124.80	60.00	124.80	60.00	124.80	60.00	124.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.428900	6.00	2.57	6.00	2.58	6.00	2.58	6.00	2.58	6.00	2.58	6.00	2.58	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.809200	12.00	21.70	12.00	21.72	12.00	21.72	12.00	21.72	12.00	21.72	12.00	21.72	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500025003	B	PORTA CD DE PLASTICO TIPO SOBRE X 100	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.427700	96.00	233.08	96.00	233.04	96.00	233.04	96.00	233.04	96.00	233.04	96.00	233.04	0.00	0.00	0.00	0.00	



### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61		35,136,628.88		17,036,248.16		9,115,753.89		12,110,411.18		6,648,363.57		436,191.50		201,242.70	
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35		34,750,513.39		15,831,104.64		8,729,638.40		10,937,985.66		6,262,248.08		358,001.62		139,947.76	
Meta: 0005 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,681,725.95		1,129,878.54		3,184,926.09		2,675,687.01		3,415,307.05		2,739,358.03		326,001.62		139,947.76	
Actividad Operativa: C0034 - GESTION Y CONTROL DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS Y C					137,914.78		152,404.98		137,914.71		148,444.98		137,914.71		148,444.98		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					7,043.34		3,983.42		7,043.27		3,983.42		7,043.27		3,983.42		0.00		0.00	
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	4.588900	24.00	110.13	0.00	0.00	24.00	110.13	0.00	0.00	24.00	110.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC.	3.383900	24.00	81.21	0.00	0.00	24.00	81.21	0.00	0.00	24.00	81.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014002	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC.	0.970100	24.00	23.28	0.00	0.00	24.00	23.28	0.00	0.00	24.00	23.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740004000	B	DISCO CD RW BLASTER 12 X 1032 E-IDE	UNIDAD	1.790000	12.00	21.48	0.00	0.00	12.00	21.48	0.00	0.00	12.00	21.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 1 2 GASTOS NOTARIALES					0.00		1,600.00		0.00		1,600.00		0.00		1,600.00		0.00		0.00	
86050002000	S	SERVICIO DE REGISTROS Y TRÁMITES NOTARIALES VARIOS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	1,600.00	0.00	0.00	1.00	1,600.00	0.00	0.00	1.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		0.00	
50200001000	S	EMPASTE Y ENCUADERNACION DE LIBROS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 8. 1 6 ENTREGA DE CUPÓN O VALE POR CONCEPTO DE ALIMENTACIÓN					0.00		3,960.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
21010004019	S	SERVICIO DE ENTREGA DE VALE POR CONSUMO DE ALIMENTACION	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	3,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					130,861.44		130,861.56		130,861.44		130,861.56		130,861.44		130,861.56		0.00		0.00	
07050004020	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTABILIDAD	SERVICIO		1.00	45,061.50	1.00	45,061.50	1.00	45,061.50	1.00	45,061.50	1.00	45,061.50	1.00	45,061.50	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038027	S	SERVICIO DE APOYO CONTABLE	SERVICIO		1.00	39,999.98	1.00	40,000.02	1.00	39,999.98	1.00	40,000.02	1.00	39,999.98	1.00	40,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	5,799.98	1.00	5,800.02	1.00	5,799.98	1.00	5,800.02	1.00	5,799.98	1.00	5,800.02	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038304	S	SERVICIO DE ANALISIS DE CUENTAS CONTABLES	SERVICIO		1.00	39,999.98	1.00	40,000.02	1.00	39,999.98	1.00	40,000.02	1.00	39,999.98	1.00	40,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0035 - GESTION DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DE LA OGAF					269,171.76		54,118.03		381,201.62		195,147.76		381,201.62		195,147.76		326,001.62		139,947.76	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,319.76		118.03		4,001.62		3,947.76		4,001.62		3,947.76		4,001.62		3,947.76	
71060001011	B	ARCHIVADOR DE CARTÓN PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.480909	5.00	17.40	0.00	0.00	20.00	69.62	10.00	34.81	20.00	69.62	10.00	34.81	20.00	69.62	10.00	34.81
71060004000	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.179400	5.00	0.90	0.00	0.00	30.00	5.40	30.00	5.40	30.00	5.40	30.00	5.40	30.00	5.40	30.00	5.40
71060010019	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.171700	5.00	0.86	0.00	0.00	30.00	5.16	30.00	5.16	30.00	5.16	30.00	5.16	30.00	5.16	30.00	5.16
71060010021	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.133600	5.00	0.67	0.00	0.00	30.00	4.02	30.00	4.02	30.00	4.02	30.00	4.02	30.00	4.02	30.00	4.02
71060012006	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	30.00	120.00	30.00	120.00	30.00	120.00	30.00	120.00	30.00	120.00	30.00	120.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.809200	5.00	9.05	0.00	0.00	60.00	108.54	60.00	108.54	60.00	108.54	60.00	108.54	60.00	108.54	60.00	108.54
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	26.078100	3.00	78.23	0.00	0.00	10.00	260.78	5.00	130.39	10.00	260.78	5.00	130.39	10.00	260.78	5.00	130.39
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	1.992900	3.00	5.98	0.00	0.00	10.00	19.92	5.00	9.96	10.00	19.92	5.00	9.96	10.00	19.92	5.00	9.96
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.431900	3.00	1.30	0.00	0.00	10.00	4.32	5.00	2.16	10.00	4.32	5.00	2.16	10.00	4.32	5.00	2.16

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61	35,136,628.88	17,036,248.16	9,115,753.89	12,110,411.18	6,648,363.57	436,191.50	201,242.70								
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35	34,750,513.39	15,831,104.64	8,729,638.40	10,937,985.66	6,262,248.08	358,001.62	139,947.76								
Meta: 0005 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,681,725.95	1,129,878.54	3,184,926.09	2,675,687.01	3,415,307.05	2,739,358.03	326,001.62	139,947.76								
Actividad Operativa: C0035 - GESTION DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DE LA OGAF					269,171.76	54,118.03	381,201.62	195,147.76	381,201.62	195,147.76	326,001.62	139,947.76								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,319.76	118.03	4,001.62	3,947.76	4,001.62	3,947.76	4,001.62	3,947.76	4,001.62	3,947.76						
71500020000 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.060500	3.00	3.18	0.00	0.00	10.00	10.60	5.00	5.30	10.00	10.60	5.00	5.30	10.00	10.60	5.00	5.30
71500022002 B		TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	5.00	125.00	10.00	250.00	5.00	125.00	10.00	250.00	5.00	125.00	10.00	250.00
71600001021 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.306600	10.00	3.07	0.00	0.00	60.00	18.42	60.00	18.42	60.00	18.42	60.00	18.42	60.00	18.42	60.00	18.42
71600001021 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.301500	10.00	3.01	0.00	0.00	60.00	18.06	60.00	18.06	60.00	18.06	60.00	18.06	60.00	18.06	60.00	18.06
71600001022 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.427700	10.00	24.28	0.00	0.00	60.00	145.68	60.00	145.68	60.00	145.68	60.00	145.68	60.00	145.68	60.00	145.68
71600001023 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	2.404500	10.00	24.05	0.00	0.00	60.00	144.30	60.00	144.30	60.00	144.30	60.00	144.30	60.00	144.30	60.00	144.30
71600004011 B		LÁPIZ GRAFITO 2B	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	60.00	240.00	60.00	240.00	60.00	240.00	60.00	240.00	60.00	240.00	60.00	240.00
71600006043 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.112600	10.00	21.13	0.00	0.00	30.00	63.36	30.00	63.36	30.00	63.36	30.00	63.36	30.00	63.36	30.00	63.36
71600006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.282900	3.00	3.85	0.00	0.00	30.00	38.46	30.00	38.46	30.00	38.46	30.00	38.46	30.00	38.46	30.00	38.46
71600006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	1.279200	3.00	3.84	0.00	0.00	30.00	38.40	30.00	38.40	30.00	38.40	30.00	38.40	30.00	38.40	30.00	38.40
71600006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR VERDE	UNIDAD	1.309140	3.00	3.93	0.00	0.00	30.00	39.30	30.00	39.30	30.00	39.30	30.00	39.30	30.00	39.30	30.00	39.30
71600006043 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.920100	3.00	5.76	0.00	0.00	30.00	57.60	30.00	57.60	30.00	57.60	30.00	57.60	30.00	57.60	30.00	57.60
71600006044 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.874300	3.00	5.62	0.00	0.00	30.00	56.22	30.00	56.22	30.00	56.22	30.00	56.22	30.00	56.22	30.00	56.22
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.344000	3.00	4.03	0.00	0.00	30.00	40.32	30.00	40.32	30.00	40.32	30.00	40.32	30.00	40.32	30.00	40.32
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.266700	3.00	3.80	0.00	0.00	30.00	37.98	30.00	37.98	30.00	37.98	30.00	37.98	30.00	37.98	30.00	37.98
71600006045 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.289900	3.00	0.87	0.00	0.00	30.00	8.70	30.00	8.70	30.00	8.70	30.00	8.70	30.00	8.70	30.00	8.70
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	2.025200	3.00	6.08	0.00	0.00	30.00	60.78	30.00	60.78	30.00	60.78	30.00	60.78	30.00	60.78	30.00	60.78
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	9.203994	30.00	276.12	0.00	0.00	30.00	276.12	30.00	276.12	30.00	276.12	30.00	276.12	30.00	276.12	30.00	276.12
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.878200	4.00	7.52	4.00	7.51	24.00	45.06	26.00	48.82	24.00	45.06	26.00	48.82	24.00	45.06	26.00	48.82
71850010002 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	UNIDAD	3.684800	30.00	110.57	30.00	110.52	30.00	110.52	30.00	110.52	30.00	110.52	30.00	110.52	30.00	110.52	30.00	110.52
76740006143 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF210X NEGRO	UNIDAD	304.830000	2.00	609.66	0.00	0.00	6.00	1,828.98	6.00	1,828.98	6.00	1,828.98	6.00	1,828.98	6.00	1,828.98	6.00	1,828.98
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64620005003 B		BOTIQUIN DE MADERA	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					51,000.00	54,000.00	55,200.00	55,200.00	55,200.00	55,200.00	0.00	0.00								
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	51,000.00	1.00	54,000.00	1.00	55,200.00	1.00	55,200.00	1.00	55,200.00	1.00	55,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00









**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61	35,136,628.88	17,036,248.16	9,115,753.89	12,110,411.18	6,648,363.57	436,191.50	201,242.70								
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35	34,750,513.39	15,831,104.64	8,729,638.40	10,937,985.66	6,262,248.08	358,001.62	139,947.76								
Meta: 0006 - GERENCIA GENERAL					423,153.70	103,007.66	358,500.00	354,000.00	326,500.00	354,000.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0036 - GESTION DE LA ALTA DIRECCION					423,153.70	103,007.66	358,500.00	354,000.00	326,500.00	354,000.00	0.00	0.00								
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					396,000.00	99,000.00	356,000.00	351,500.00	324,000.00	351,500.00	0.00	0.00								
07110038952	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN GESTIÓN PÚBLICA, CONTROL GUBERNAMENTAL, CONTRATACIÓN DEL ESTADO Y PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038957	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE CONTENIDO DIGITAL PARA LAS REDES SOCIALES	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038960	S	SERVICIO PARA LA ELABORACIÓN DE RECURSOS COMUNICACIONALES AUDIOVISUALES	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043115	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN PÚBLICA Y CONTRATACIONES DEL ESTADO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043144	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE PROPUESTA DE ESTRATEGIAS COMUNICACIONALES	SERVICIO		1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043178	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA LEGAL EN GESTIÓN DE PROCESOS Y MODERNIZACIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA	SERVICIO		1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043183	S	SERVICIO DE ASISTENCIA Y ELABORACIÓN DE MATERIALES DE DIFUSIÓN	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043361	S	SERVICIO DE DISEÑO Y DESARROLLO DE HERRAMIENTAS COMUNICACIONALES A LA EJECUCIÓN DE INVERSIONES	SERVICIO		1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001007	S	SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE VEHÍCULO	SERVICIO		1.00	21,000.00	1.00	17,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010004010	S	SERVICIO DE APOYO DE CHOFER	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0007 - ASESORAMIENTO DE NATURALEZA JURIDICA					246,721.07	239,852.01	237,701.09	239,851.97	237,701.09	239,851.97	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0007 - ASESORÍA JURÁDICA Y ADMINISTRATIVA					89,045.73	82,830.44	83,305.75	82,830.44	83,305.75	82,830.44	0.00	0.00								
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750012124	B	PLATAFORMA DE SOPORTE DE MUÑECA PARA TECLADO	UNIDAD	80.000000	8.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,145.73	1,670.44	2,145.75	1,670.44	2,145.75	1,670.44	0.00	0.00								
50330025004	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd	UNIDAD	2.210000	4.00	8.84	4.00	8.84	4.00	8.84	4.00	8.84	4.00	8.84	4.00	8.84	0.00	0.00	0.00	0.00
50330025014	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 360 yd	UNIDAD	2.086800	4.00	8.35	4.00	8.34	4.00	8.34	4.00	8.34	4.00	8.34	4.00	8.34	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001005	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd	UNIDAD	0.705600	20.00	14.10	20.00	14.12	20.00	14.12	20.00	14.12	20.00	14.12	20.00	14.12	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.441900	20.00	48.84	20.00	48.84	20.00	48.84	20.00	48.84	20.00	48.84	20.00	48.84	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012018	B	NOTA AUTOADHESIVA 1.5 cm X 5 cm APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	10.000000	20.00	200.00	20.00	200.00	20.00	200.00	20.00	200.00	20.00	200.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012018	B	NOTA AUTOADHESIVA 1 3/8 in X 1 7/8 in X 100 HOJAS X 12	UNIDAD	12.000000	20.00	240.00	20.00	240.00	20.00	240.00	20.00	240.00	20.00	240.00	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61	35,136,628.88	17,036,248.16	9,115,753.89	12,110,411.18	6,648,363.57	436,191.50	201,242.70								
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35	34,750,513.39	15,831,104.64	8,729,638.40	10,937,985.66	6,262,248.08	358,001.62	139,947.76								
Meta: 0007 - ASESORAMIENTO DE NATURALEZA JURIDICA					246,721.07	239,852.01	237,701.09	239,851.97	237,701.09	239,851.97	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0007 - ASESORÍA JURÁDICA Y ADMINISTRATIVA					89,045.73	82,830.44	83,305.75	82,830.44	83,305.75	82,830.44	0.00	0.00								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,145.73	1,670.44	2,145.75	1,670.44	2,145.75	1,670.44	0.00	0.00								
71030012021	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS NEON	UNIDAD	1.643400	20.00	32.88	20.00	32.86	20.00	32.86	20.00	32.86	20.00	32.86	20.00	32.86	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004000	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.179400	20.00	3.60	20.00	3.58	20.00	3.58	20.00	3.58	20.00	3.58	20.00	3.58	0.00	0.00	0.00	0.00
71060005015	B	FOLDER DE PLÁSTICO TAMAÑO OFICIO CON TAPA TRANSPARENTE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.079600	20.00	41.58	20.00	41.60	20.00	41.60	20.00	41.60	20.00	41.60	20.00	41.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010019	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.171700	20.00	3.43	20.00	3.44	20.00	3.44	20.00	3.44	20.00	3.44	20.00	3.44	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010021	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.133600	20.00	2.66	20.00	2.68	20.00	2.68	20.00	2.68	20.00	2.68	20.00	2.68	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003i	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.428900	20.00	8.58	20.00	8.58	20.00	8.58	20.00	8.58	20.00	8.58	20.00	8.58	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000i	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.809200	20.00	36.19	20.00	36.18	20.00	36.18	20.00	36.18	20.00	36.18	20.00	36.18	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	26.078100	10.00	260.78	10.00	260.78	10.00	260.78	10.00	260.78	10.00	260.78	10.00	260.78	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012000	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	26.628300	10.00	266.29	10.00	266.28	10.00	266.28	10.00	266.28	10.00	266.28	10.00	266.28	0.00	0.00	0.00	0.00
71500014001	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	1.919700	10.00	19.19	10.00	19.20	10.00	19.20	10.00	19.20	10.00	19.20	10.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	1.992900	10.00	19.93	10.00	19.93	10.00	19.93	10.00	19.93	10.00	19.93	10.00	19.93	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.060500	10.00	10.60	10.00	10.61	10.00	10.61	10.00	10.61	10.00	10.61	10.00	10.61	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.391400	10.00	3.92	20.00	7.82	10.00	3.91	20.00	7.82	10.00	3.91	20.00	7.82	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.835100	10.00	28.35	10.00	28.35	10.00	28.35	10.00	28.35	10.00	28.35	10.00	28.35	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 in X 36 yd	UNIDAD	4.014800	10.00	40.15	0.00	0.00	10.00	40.15	0.00	0.00	10.00	40.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.306600	20.00	6.13	10.00	3.07	20.00	6.14	10.00	3.07	20.00	6.14	10.00	3.07	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.301500	20.00	6.04	10.00	3.01	20.00	6.02	10.00	3.01	20.00	6.02	10.00	3.01	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.282000	20.00	5.64	10.00	2.82	20.00	5.64	10.00	2.82	20.00	5.64	10.00	2.82	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.427700	20.00	48.55	10.00	24.28	20.00	48.56	10.00	24.28	20.00	48.56	10.00	24.28	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001023	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	2.404500	20.00	48.09	10.00	24.05	20.00	48.10	10.00	24.05	20.00	48.10	10.00	24.05	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001023	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	2.183700	20.00	43.67	10.00	21.84	20.00	43.68	10.00	21.84	20.00	43.68	10.00	21.84	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011	B	LÁPIZ GRAFITO 2B	UNIDAD	4.000000	20.00	80.00	10.00	40.00	20.00	80.00	10.00	40.00	20.00	80.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.944000	10.00	9.44	10.00	9.44	10.00	9.44	10.00	9.44	10.00	9.44	10.00	9.44	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	0.944400	10.00	9.45	10.00	9.44	10.00	9.44	10.00	9.44	10.00	9.44	10.00	9.44	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	0.944400	10.00	9.45	10.00	9.44	10.00	9.44	10.00	9.44	10.00	9.44	10.00	9.44	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.344000	20.00	26.88	20.00	26.88	20.00	26.88	20.00	26.88	20.00	26.88	20.00	26.88	0.00	0.00	0.00	0.00

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61	35,136,628.88	17,036,248.16	9,115,753.89	12,110,411.18	6,648,363.57	436,191.50	201,242.70								
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35	34,750,513.39	15,831,104.64	8,729,638.40	10,937,985.66	6,262,248.08	358,001.62	139,947.76								
Meta: 0007 - ASESORAMIENTO DE NATURALEZA JURIDICA					246,721.07	239,852.01	237,701.09	239,851.97	237,701.09	239,851.97	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0007 - ASESORÍA JURÁDICA Y ADMINISTRATIVA					89,045.73	82,830.44	83,305.75	82,830.44	83,305.75	82,830.44	0.00	0.00								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,145.73	1,670.44	2,145.75	1,670.44	2,145.75	1,670.44	0.00	0.00								
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.266700	20.00	25.33	20.00	25.34	20.00	25.34	20.00	25.34	20.00	25.34	20.00	25.34	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006045	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	1.221400	20.00	24.44	20.00	24.42	20.00	24.42	20.00	24.42	20.00	24.42	20.00	24.42	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006046	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	1.229500	20.00	24.58	20.00	24.60	20.00	24.60	20.00	24.60	20.00	24.60	20.00	24.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71720001016	B	BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 ESPIRAL X 70 HOJAS	UNIDAD	1.920300	20.00	38.41	20.00	38.40	20.00	38.40	20.00	38.40	20.00	38.40	20.00	38.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	9.203994	8.00	73.62	8.00	73.64	8.00	73.64	8.00	73.64	8.00	73.64	8.00	73.64	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.509100	20.00	10.18	20.00	10.18	20.00	10.18	20.00	10.18	20.00	10.18	20.00	10.18	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.878200	20.00	37.57	20.00	37.56	20.00	37.56	20.00	37.56	20.00	37.56	20.00	37.56	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	40.000000	8.00	320.00	0.00	0.00	8.00	320.00	0.00	0.00	8.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					160.00	160.00	160.00	160.00	160.00	160.00	0.00	0.00								
76750012067	B	PAD PARA MOUSE	UNIDAD	20.000000	8.00	160.00	8.00	160.00	8.00	160.00	8.00	160.00	8.00	160.00	8.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES					1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610005057	B	SOPORTE APOYO PARA DESCANSO DE PIE DE MATERIAL SINTETICO PARA ESCRITORIO	UNIDAD	200.000000	8.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					81,000.00	81,000.00	81,000.00	81,000.00	81,000.00	81,000.00	0.00	0.00								
07110038304	S	SERVICIO DE ABSOLUCIÓN DE CONSULTA LEGAL EN DERECHO LABORAL	SERVICIO		1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038561	S	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES DEL ESTADO	SERVICIO		1.00	39,000.00	1.00	39,000.00	1.00	39,000.00	1.00	39,000.00	1.00	39,000.00	1.00	39,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 3 2. 1 2 MOBILIARIO					1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74648390004	B	SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	UNIDAD	800.000000	2.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 3 2. 9 1 AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION					1,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11227970001	B	VENTILADOR ELECTRICO DE PIE DE 4 VELOCIDADES	UNIDAD	380.000000	5.00	1,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0008 - REPRESENTACION Y DEFENSA JURÁDICA					157,675.34	157,021.57	154,395.34	157,021.53	154,395.34	157,021.53	0.00	0.00								
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750012124	B	PLATAFORMA DE SOPORTE DE MUÑECA PARA TECLADO	UNIDAD	80.000000	6.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,301.36	1,047.55	1,301.36	1,047.55	1,301.36	1,047.55	0.00	0.00								
50330025004	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd	UNIDAD	2.210000	1.00	2.21	2.00	4.42	1.00	2.21	2.00	4.42	1.00	2.21	2.00	4.42	0.00	0.00	0.00	0.00
50330025014	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 360 yd	UNIDAD	2.086800	1.00	2.08	2.00	4.18	1.00	2.09	2.00	4.18	1.00	2.09	2.00	4.18	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61	35,136,628.88	17,036,248.16	9,115,753.89	12,110,411.18	6,648,363.57	436,191.50	201,242.70								
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35	34,750,513.39	15,831,104.64	8,729,638.40	10,937,985.66	6,262,248.08	358,001.62	139,947.76								
Meta: 0007 - ASESORAMIENTO DE NATURALEZA JURIDICA					246,721.07	239,852.01	237,701.09	239,851.97	237,701.09	239,851.97	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0008 - REPRESENTACION Y DEFENSA JURÁDICA					157,675.34	157,021.57	154,395.34	157,021.53	154,395.34	157,021.53	0.00	0.00								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,301.36	1,047.55	1,301.36	1,047.55	1,301.36	1,047.55	0.00	0.00								
71030001005 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd	UNIDAD	0.705600	10.00	7.05	10.00	7.06	10.00	7.06	10.00	7.06	10.00	7.06	10.00	7.06	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.441900	10.00	24.42	10.00	24.42	10.00	24.42	10.00	24.42	10.00	24.42	10.00	24.42	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012018 B		NOTA AUTOADHESIVA 1.5 cm X 5 cm APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012018 B		NOTA AUTOADHESIVA 1 3/8 in X 1 7/8 in X 100 HOJAS X 12	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	10.00	120.00	10.00	120.00	10.00	120.00	10.00	120.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012021 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS NEON	UNIDAD	1.643400	10.00	16.43	10.00	16.44	10.00	16.44	10.00	16.44	10.00	16.44	10.00	16.44	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013005 B		BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	3.423400	10.00	34.23	10.00	34.24	10.00	34.24	10.00	34.24	10.00	34.24	10.00	34.24	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004000 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.179400	12.00	2.15	12.00	2.16	12.00	2.16	12.00	2.16	12.00	2.16	12.00	2.16	0.00	0.00	0.00	0.00
71060005015 B		FOLDER DE PLÁSTICO TAMAÑO OFICIO CON TAPA TRANSPARENTE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.079600	12.00	24.95	12.00	24.96	12.00	24.96	12.00	24.96	12.00	24.96	12.00	24.96	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010019 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.171700	12.00	2.06	12.00	2.06	12.00	2.06	12.00	2.06	12.00	2.06	12.00	2.06	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010021 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.133600	12.00	1.61	12.00	1.60	12.00	1.60	12.00	1.60	12.00	1.60	12.00	1.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012006 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	4.000000	12.00	48.00	12.00	48.00	12.00	48.00	12.00	48.00	12.00	48.00	12.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012008 B		MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.306900	12.00	3.69	12.00	3.68	12.00	3.68	12.00	3.68	12.00	3.68	12.00	3.68	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003i B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.428900	10.00	4.30	10.00	4.28	10.00	4.28	10.00	4.28	10.00	4.28	10.00	4.28	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000i B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.809200	10.00	18.08	10.00	18.10	10.00	18.10	10.00	18.10	10.00	18.10	10.00	18.10	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	26.078100	5.00	130.39	5.00	130.39	5.00	130.39	5.00	130.39	5.00	130.39	5.00	130.39	0.00	0.00	0.00	0.00
71500014001 B		PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	1.919700	5.00	9.60	5.00	9.60	5.00	9.60	5.00	9.60	5.00	9.60	5.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	1.992900	5.00	9.97	5.00	9.96	5.00	9.96	5.00	9.96	5.00	9.96	5.00	9.96	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.060500	5.00	5.31	5.00	5.30	5.00	5.30	5.00	5.30	5.00	5.30	5.00	5.30	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B		TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.391400	5.00	1.95	10.00	3.92	5.00	1.96	10.00	3.92	5.00	1.96	10.00	3.92	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.835100	5.00	14.17	5.00	14.18	5.00	14.18	5.00	14.18	5.00	14.18	5.00	14.18	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 in X 36 yd	UNIDAD	4.014800	5.00	20.07	0.00	0.00	5.00	20.07	0.00	0.00	5.00	20.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.306600	10.00	3.07	10.00	3.06	10.00	3.06	10.00	3.06	10.00	3.06	10.00	3.06	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.301500	10.00	3.01	10.00	3.02	10.00	3.02	10.00	3.02	10.00	3.02	10.00	3.02	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.282000	10.00	2.82	10.00	2.82	10.00	2.82	10.00	2.82	10.00	2.82	10.00	2.82	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001022 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.427700	10.00	24.27	10.00	24.28	10.00	24.28	10.00	24.28	10.00	24.28	10.00	24.28	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001023 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	2.404500	10.00	24.05	10.00	24.04	10.00	24.04	10.00	24.04	10.00	24.04	10.00	24.04	0.00	0.00	0.00	0.00

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61		35,136,628.88		17,036,248.16		9,115,753.89		12,110,411.18		6,648,363.57		436,191.50		201,242.70	
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35		34,750,513.39		15,831,104.64		8,729,638.40		10,937,985.66		6,262,248.08		358,001.62		139,947.76	
Meta: 0007 - ASESORAMIENTO DE NATURALEZA JURIDICA					246,721.07		239,852.01		237,701.09		239,851.97		237,701.09		239,851.97		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0008 - REPRESENTACION Y DEFENSA JURÁDICA					157,675.34		157,021.57		154,395.34		157,021.53		154,395.34		157,021.53		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,301.36		1,047.55		1,301.36		1,047.55		1,301.36		1,047.55		0.00		0.00	
7160001023	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	2.183700	10.00	21.83	10.00	21.84	10.00	21.84	10.00	21.84	10.00	21.84	10.00	21.84	0.00	0.00	0.00	0.00
7160004011	B	LÁPIZ GRAFITO 2B	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	10.00	40.00	10.00	40.00	10.00	40.00	10.00	40.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.944000	10.00	9.44	10.00	9.44	10.00	9.44	10.00	9.44	10.00	9.44	10.00	9.44	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	0.944400	10.00	9.45	10.00	9.44	10.00	9.44	10.00	9.44	10.00	9.44	10.00	9.44	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	0.944400	10.00	9.45	10.00	9.44	10.00	9.44	10.00	9.44	10.00	9.44	10.00	9.44	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.344000	10.00	13.44	10.00	13.44	10.00	13.44	10.00	13.44	10.00	13.44	10.00	13.44	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.266700	10.00	12.67	10.00	12.66	10.00	12.66	10.00	12.66	10.00	12.66	10.00	12.66	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006045	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	1.221400	10.00	12.21	10.00	12.22	10.00	12.22	10.00	12.22	10.00	12.22	10.00	12.22	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006046	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	1.229500	10.00	12.29	10.00	12.30	10.00	12.30	10.00	12.30	10.00	12.30	10.00	12.30	0.00	0.00	0.00	0.00
7172003002	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.438700	10.00	44.39	10.00	44.38	10.00	44.38	10.00	44.38	10.00	44.38	10.00	44.38	0.00	0.00	0.00	0.00
7172003008	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	5.800100	6.00	34.80	6.00	34.80	6.00	34.80	6.00	34.80	6.00	34.80	6.00	34.80	0.00	0.00	0.00	0.00
7172005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	9.203994	12.00	110.46	12.00	110.44	12.00	110.44	12.00	110.44	12.00	110.44	12.00	110.44	0.00	0.00	0.00	0.00
7185005000	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.509100	12.00	6.12	12.00	6.10	12.00	6.10	12.00	6.10	12.00	6.10	12.00	6.10	0.00	0.00	0.00	0.00
7185005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	2.256500	10.00	22.57	10.00	22.56	10.00	22.56	10.00	22.56	10.00	22.56	10.00	22.56	0.00	0.00	0.00	0.00
7185008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.878200	10.00	18.78	10.00	18.78	10.00	18.78	10.00	18.78	10.00	18.78	10.00	18.78	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011003	B	LIGA DE JEBE GRUESA DE 1 cm X 100	UNIDAD	9.587000	2.00	19.17	2.00	19.18	2.00	19.18	2.00	19.18	2.00	19.18	2.00	19.18	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011004	B	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18	CIENTO	2.178600	2.00	4.35	2.00	4.36	2.00	4.36	2.00	4.36	2.00	4.36	2.00	4.36	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		0.00		0.00	0.00
76750012067	B	PAD PARA MOUSE	UNIDAD	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES					1,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00
64610005057	B	SOPORTE APOYO PARA DESCANSO DE PIE DE MATERIAL SINTETICO PARA ESCRITORIO	UNIDAD	200.000000	6.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 1 2 GASTOS NOTARIALES					1,000.00		4,000.00		1,000.00		4,000.00		1,000.00		4,000.00		0.00		0.00	0.00
86050002000	S	SERVICIO DE REGISTROS Y TRÁMITES NOTARIALES VARIOS	SERVICIO		1.00	1,000.00	1.00	4,000.00	1.00	1,000.00	1.00	4,000.00	1.00	1,000.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00































**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					55,410,681.61		35,136,628.88		17,036,248.16		9,115,753.89		12,110,411.18		6,648,363.57		436,191.50		201,242.70	
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					54,238,256.35		34,750,513.39		15,831,104.64		8,729,638.40		10,937,985.66		6,262,248.08		358,001.62		139,947.76	
Meta: 0009 - ELABORACION DE PERFILES DE PROYECTOS					49,059,829.00		31,964,546.04		9,766,521.00		3,822,500.00		4,680,000.00		1,304,000.00		32,000.00		0.00	
Actividad Operativa: C0102 - CREACION DE VIAS VEHICULARES Y ACCESOS PEATONALES P					0.00		0.00		159,000.00		8,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS					0.00		0.00		159,000.00		8,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07100010000	S	CONSULTORIA DE OBRAS : SUPERVISION DE OBRAS	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	135,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043351	S	SERVICIO DE GESTIÓN, COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0103 - MEJORAMIENTO DE LA ACCESIBILIDAD VEHICULAR Y PEATON/					0.00		0.00		105,000.00		25,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS					0.00		0.00		105,000.00		25,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07100010000	S	CONSULTORIA DE OBRAS : SUPERVISION DE OBRAS	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	81,000.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038731	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0104 - MEJORAMIENTO DE LA ACCESIBILIDAD VEHICULAR Y PEATON/					0.00		0.00		124,000.00		28,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS					0.00		0.00		124,000.00		28,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07100010000	S	CONSULTORIA DE OBRAS : SUPERVISION DE OBRAS	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038485	S	SERVICIO DE MONITOREO SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS ESTADOS SITUACIONALES DE PROYECTOS	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0105 - MEJORAMIENTO DE LA ACCESIBILIDAD VEHICULAR Y PEATON/					0.00		0.00		124,000.00		78,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS					0.00		0.00		124,000.00		78,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07100010000	S	CONSULTORIA DE OBRAS : SUPERVISION DE OBRAS	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00	1.00	70,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038485	S	SERVICIO DE MONITOREO SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS ESTADOS SITUACIONALES DE PROYECTOS	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL GENERAL S/</b>					<b>55,410,681.61</b>		<b>35,136,628.88</b>		<b>17,036,248.16</b>		<b>9,115,753.89</b>		<b>12,110,411.18</b>		<b>6,648,363.57</b>		<b>436,191.50</b>		<b>201,242.70</b>	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad